ESTADO DO RIO DE JANEIRO- - ----------------
CÂMARA MUNICIPAL DE ME^tífWUNICll At Dt MESQtJTA

GABINETE DO VEREADOR G ON FLOR,,™. „PKu7 OCOlO

EM )3 IQtlOficio n" 000.048/2021/GB

Mesquita-RJ, 13 de Julho de 2021
- r\ .

\

De: Vereador GION FLOR
Para: Prefeito JORGE MIRANDA

Indicação Legislativa Art. 155 e 156 - Regimento Interno

Indico ao excelentíssimo prefeito do município de Mesquita, Jorge

Miranda, a elaboração de um Projeto de Revitalização para a Av. Treze de Maio,
contando com troca das lâmpadas pelas de LED, reforma e pintura das calçadas,
das faixas de pedestres e redutores de velocidade.

Justificativa: A via em questão é um cartão de visitas do município,
sendo um dos principais acessos à Rodovia Presidente Dutra, no sentido à cidade

do Rio de Janeiro e por ela passam diariamente milhares de veículos. Pela

importância e que o logradouro tem, este projeto de revitalização trará muita

visibilidade, tanto pelos munícipes quanto para empresários que podem passar pela
localidade.

' Desde já agradecemos pela atenção e colaboração de nosso
excelentíssimo prefeito.

Respeitosamente,

"v

IO/''-

Gion Flor

Vereador

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260í Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174 - Ramal: 36